UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTra Hải Phòng, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v kết quả xử lý tên miền dưới edu.vn

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ danh sách tên miền liên quan đến 877 đơn vị, tổ chức do Sở Giáo
dục và Đào tạo cung cấp, Sở Thông tin và Truyền thông đã thực hiện tổng rà soát,
xử lý theo quy định, kết quả như sau:

Căn cứ các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính, Quyết định buộc thực
hiện biện pháp khắc phục hậu quả do Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền
thông thành phố Hải Phòng ban hành, Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) đã
thực hiện thu hồi 52 tên miền dưới .edu.vn do vi phạm: cung cấp thông tin lịch sử
sai sự thật; cung cấp thông tin dịch vụ cờ bạc; thiết lập trang thông tin điện tử tổng
hợp không phép; thiết lập trang thông tin điện tử giả mạo tổ chức khác, cụ thể
theo danh sách:

STT Tên miền Quyết định

1 c1danghaihp.edu.vn
Quyết định số 01/QĐ-KPHQ ngày

08/6/2023

2 c3lehongphonghp.edu.vn
Quyết định số 06/QĐ-XPHC ngày

15/5/2023

3 c2hopthanh.edu.vn
Quyết định số 02/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023

4 c3lechanhp.edu.vn
Quyết định số 03/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023
5 c2danghaihp.edu.vn

6 c3quoctuanhp.edu.vn

7 c2laplehp.edu.vn
Quyết định số 04/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023
8 mntienminh.edu.vn

9 mntienthang.edu.vn

10 c0binhminhhbhp.edu.vn

Quyết định số 05/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023

11 mnquangphuc.edu.vn

12 mntucuong.edu.vn

13 mnkhoinghia.edu.vn

14 mnbachung.edu.vn

15 mntayhung.edu.vn

16 mnhungthang.edu.vn

17 c3kienanhp.edu.vn
Quyết định số 06/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023

18 gdtxhaiphong.edu.vn
Quyết định số 07/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023

 2

19 thquyettien.edu.vn
Quyết định số 08/QĐ-KPHQ ngày

23/8/2023

20 c1tranhungdaohp.edu.vn Quyết định số 09/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023 21 luongthevinh.edu.vn

22 pgdkienanhp.edu.vn
Quyết định số 10/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

23 bonnalngoquyen.edu.vn
Quyết định số 11/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

24 thminhduc.edu.vn
Quyết định số 12/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

25 ctp.edu.vn
Quyết định số 13/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023
26 c0saomaitnhp.edu.vn

27 c3nguyentraihp.edu.vn

28 c3hongbanghp.edu.vn
Quyết định số 14/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

29 c3leichmochp.edu.vn
Quyết định số 15/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

30 c3quangtrunghp.edu.vn
Quyết định số 16/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

31 c3trannguyenhanhp.edu.vn
Quyết định số 17/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

32 c1tantraohp.edu.vn
Quyết định số 18/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

33 c0lamdongtnhp.edu.vn
Quyết định số 19/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

34 c1minhduchp.edu.vn
Quyết định số 20/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023
35 c1trunghahp.edu.vn

36 mndoanlap.edu.vn

37 c2luongkhanhthienkahp.edu.vn Quyết định số 21/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023 38 c0ngulaotnhp.edu.vn

39 c2hongbanghp.edu.vn

Quyết định số 22/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

40 c2leloihp.edu.vn

41 c2donghaihp.edu.vn

42 c0catbihahp.edu.vn

43 c2namhaihp.edu.vn

44 c1danglamhp.edu.vn

Quyết định số 23/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023

45 c2quantoanhp.edu.vn

46 thptconghien.edu.vn

47 c3vinhbaohp.edu.vn

48 mnquyettien.edu.vn
Quyết định số 24/QĐ-KPHQ ngày

24/8/2023
49 mntiencuong.edu.vn

50 mnbachdang.edu.vn

51 mndonghung.edu.vn Quyết định số 25/QĐ-KPHQ ngày

 3

52 c1khoinghiatlhp.edu.vn 24/8/2023

Để phòng ngừa việc các tổ chức, cá nhân khác đăng ký, sử dụng tên miền
liên quan thiết lập trang thông tin điện tử với mục đích xấu, vi phạm pháp luật, Sở
Thông tin và Truyền thông đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Tuyên truyền, hướng dẫn, khuyến nghị các tổ chức, đơn vị, cơ sở giáo dục
trên địa bàn thành phố thực hiện đăng ký tên miền “.edu.vn”, “.vn” nhằm tăng
cường quảng bá, bảo vệ danh tiếng trên không gian mạng, đồng thời trỏ các tên
miền đã đăng ký về tên miền dưới “.haiphong.gov.vn” để sử dụng chung nội dung.
Để được hướng dẫn và đăng ký sử dụng tên miền, các tổ chức, đơn vị, cơ sở giáo
dục liên hệ các nhà đăng ký tên miền .vn tại địa chỉ: nhadangky.vn.

- Thường xuyên theo dõi, chủ động phát hiện các nội dung thông tin điện
tử liên quan đến các tổ chức, đơn vị trực thuộc có dấu hiệu vi phạm quy định,
thông tin kịp thời đến Sở Thông tin và Truyền thông và cơ quan chức năng liên
quan để phối hợp xử lý kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- BTGTU (để b/c);

- GĐ Sở; PGĐ N.Q.Huy;

- Phòng TTBCXB;

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tuấn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-13T11:04:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Tuấn<phamvantuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T11:02:14+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T11:02:15+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T11:02:15+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!